
COMUNE DI DECIMOMANNU

Porceddu Sabrina

Settore II

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

24/07/2014

REGOLAMENTAZIONE PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE DAL 
28 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2014 PER URGENTI LAVORI STRADALI

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  21



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

II  Settore  
Servizio  Polizia Municipale 

  
ORD. N°  21   
  

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Vista la richiesta presentata dalla ditta SAES S.r.l., con sede a Nuoro presso la SS 570 Km 9 08100, 
appaltatrice dei lavori di realizzazione di una rotonda e del rifacimento del manto bituminoso, tendente ad 
ottenere la regolamentazione del traffico nelle seguenti Vie oggetto dei lavori: Via Nazionale, Via Ponte 
Romano, Via Alziator, Viale Repubblica, bretella di innesto SS 130 direzione Cagliari. 
 
Preso atto che la durata dei lavori è prevista in giorni dieci, a decorrere dalle ore 07.00 alle ore 21.00, dal 
giorno 28 luglio 2014 al 6 Agosto 2014. 
 
Accertato che, per eseguire i lavori di rifacimento del manto bituminoso senza creare eccessivo disagio ai 
residenti ed al transito dei veicoli e dei mezzi di linea, si rende necessario regolare la sosta, il transito e 
regolare i limiti di velocità degli stessi durante tutte le operazioni di fresatura del manto bituminoso esistente 
e di rifacimento del manto nuovo. 
  
Ritenuto necessario, al fine di garantire l’incolumità dei cittadini e dei soggetti interessati all’esecuzione delle 
opere, regolare la sosta, il transito e la velocità dei veicoli nei tratti di strada appresso riportati: 
Via Nazionale, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Stazione e l’inizio della Via Villasor; 
Viale repubblica nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e l’incrocio con la Via Foscolo; 
Via Ponte Romano, nel tratto compreso tra l’incrocio con il Viale Repubblica e l’incrocio con Via Flumini 
Mannu; 
Via Alziator  per circa 50 metri dall’incrocio con la Via Nazionale; 
Bretella di innesto con la SS 130 Direzione Cagliari nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e 
l’incrocio con la SS 130. 
   
Visto il   D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Visto il D.lgs. n° 267 / 2000; 

ORDINA 
 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata in ambo i lati, 
a partire dalle ore 07.00 alle ore 21.00, dal giorno 28 luglio 2014 al 6 Agosto 2014, nelle seguenti vie: Via 
Nazionale, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Stazione e l’inizio della Via Villasor; 
Viale Repubblica nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e l’incrocio con la Via Foscolo; 
Via Ponte Romano, nel tratto compreso tra l’incrocio con il Viale Repubblica e l’incrocio con Via Flumini 
Mannu; 
Via Alziator  per circa 50 metri dall’incrocio con la Via Nazionale; 
Bretella di innesto con la SS 130 Direzione Cagliari nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e 
l’incrocio con la SS 130; 
 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il senso alternato di marcia con utilizzo di impianto semaforico 
mobile o con l’utilizzo di movieri a partire dalle ore 07.00 alle ore 21.00, dal giorno 28 luglio 2014 al 6 Agosto 
2014, nelle seguenti Vie:  Via Nazionale, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Stazione e l’inizio della 
Via Villasor; 
Viale repubblica nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e l’incrocio con la Via Foscolo; 



Via Ponte Romano, nel tratto compreso tra l’incrocio con il Viale Repubblica e l’incrocio con Via Flumini 
Mannu; 
Via Alziator  per circa 50 metri dall’incrocio con la Via Nazionale; 
Bretella di innesto con la SS 130 Direzione Cagliari nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e 
l’incrocio con la SS 130. 
 
E’ istituito, in caso di necessità, il divieto di transito, per tutte le categorie di veicoli, dalle ore 07.00 alle ore 
21.00, dal giorno 28 luglio 2014 al 6 Agosto 2014, nelle seguenti Vie:  Via Nazionale, nel tratto compreso tra 
l’incrocio con la Via Stazione e l’inizio della Via Villasor; 
Viale repubblica nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e l’incrocio con la Via Foscolo; 
Via Ponte Romano, nel tratto compreso tra l’incrocio con il Viale Repubblica e l’incrocio con Via Flumini 
Mannu; 
Via Alziator  per circa 50 metri dall’incrocio con la Via Nazionale; 
Bretella di innesto con la SS 130 Direzione Cagliari nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e 
l’incrocio con la SS 130. 
 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il limite massimo di velocità di 10 Km orari, per tutta la durata dei 
lavori, a partire dalle ore 07.00 alle ore 21.00, dal giorno 28 luglio 2014 al 6 Agosto 2014,  nelle Vie: Via 
Nazionale, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Stazione e l’inizio della Via Villasor; 
Viale repubblica nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e l’incrocio con la Via Foscolo; 
Via Ponte Romano, nel tratto compreso tra l’incrocio con il Viale Repubblica e l’incrocio con Via Flumini 
Mannu; 
Via Alziator  per circa 50 metri dall’incrocio con la Via Nazionale; 
Bretella di innesto con la SS130 Direzione Cagliari nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale e 
l’incrocio con la SS130. 
 
E’ fatto obbligo alla ditta SAES S.r.l., con sede a Nuoro, presso la SS 570 Km 9 08100, appaltatrice dei 
lavori, almeno 48 ore prima, l’apposizione della segnaletica nonché, in caso di divieto di transito, 
l’apposizione della segnaletica indicante i percorsi alternativi, infine dare opportuna informazione ai residenti 
nei tratti di strade interessati. 
 
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito web www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Locale, al Responsabile Settore Tecnico, al Comando 
Stazione Carabinieri di Decimomannu, al Legale Rappresentante della Ditta SAES S.r.l., al Direttore dei 
lavori Ing. Mauro Di Martino, inviata per conoscenza all’Anas, al CTM all’ARST ed a tutte le società di 
trasporto pubblico conosciute e infine consegnata al Sindaco. 
 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 comma 
3 del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con DPR 495/92. 
                                                                             
Decimomannu, 24 Luglio 2014.                                                                                 
                                                                                 Il Responsabile del 2° Settore - Polizia Locale 
                                                                                             Dott.ssa  Sabrina  Porceddu 
 
 
 


